Российская    Федерация
                                    Орловская область
      Должанский поселковый Совет народных депутатов

                           РЕШЕНИЕ

22 ноября 2013 года  №   99

 О внесении изменений в Положение
«О бюджетном процессе

Принято на 18 заседании поселкового
Совета народных депутатов

в поселке Долгое»

Для приведения нормативной правовой базы поселка в соответствие с

действующим законодательством Должанский поселковый Совет народных
депутатов РЕШИЛ:
          1.Внести следующие изменения в Положение  «О бюджетном процессе в
поселке Долгое», утвержденное Должанским поселковым Советом народных
депутатов от 30 июля 2009 года № 106
          «1.1. В статье 5 добавить пункт 1.1 к части 1. следующего содержания:

«1. Поселковому Совету народных депутатов для обеспечения полномочий
в пределах их компетенции по бюджетным вопросам, должна быть
предоставлена, вся необходимая информация».
           1.2.Пункты 4) и 5) ч. 8, ст. 5 изложить в новой редакции:
           «4)Ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);
              5)Формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование
бюджетной отчетности) и представляет бюджетную отчетность получателя
бюджетных средств соответствующему главному распорядителю (распорядителю)
бюджетных средств»;
           1.3. Добавить ст. 42.1. к ст. 42. следующего содержания:
            «42.1.Для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий
местного значения,  не предусмотренных в бюджете поселка Долгое на
соответствующий финансовый год, создается резервный фонд, объем которого
определяется постановлением о бюджете на соответствующий финансовый год.
 Средства резервного фонда Администрации поселка Долгое расходуются
на мероприятия, предусмотренные Положением «О порядке расходования
средств резервного фонда Администрации поселка Долгое»
 1.4. Добавить пункт 3. в ст.  43 следующего содержания:

«3.Дефицит местного бюджета не должен превышать 10 процентов
утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».
           1.5.  Добавить пункт 5) в ст. 47 Следующего содержания:
           «5) Бюджетные ассигнования, к которым относятся:
-  оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ), включая
ассигнования на оплату государственных (муниципальных) контрактов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных
(муниципальных) нужд;

- предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам».

II. Данное решение обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте
Администрации Должанского района.

Председатель поселкового Совета
народных депутатов                         А.П.Батов

Глава поселка Долгое                                                                           К. И. Жердев